
 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

LA RETTRICE 

VISTI 

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell'art. 2 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto Rettorale del 15 marzo 2012, da ultimo modificato 
con Decreto Rettorale del 4 maggio 2020, e in particolare gli artt. 1, 10, 11, e 30; 
 

- il Regolamento generale d'Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 23 dicembre 2013, 
modificato con Decreto Rettorale del 18 maggio 2020, e in particolare gli artt. 5, 33, 56 e 58; 

 
- il Decreto Rettorale n. 2597 del 16 giugno 2021 con il quale è stato emanato il Regolamento 

delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano; 

 
 

RICHIAMATE 
 

- la delibera del 13 giugno 2023 con la quale il Senato accademico ha approvato in prima 
lettura le modifiche proposte al Regolamento delle Organizzazioni Studentesche 
dell’Università degli Studi di Milano; 
 

- la delibera del 27 giugno 2023 con la quale il Consiglio di amministrazione ha espresso parere 
favorevole alle modifiche al Regolamento delle Organizzazioni Studentesche dell’Università 
degli Studi di Milano; 
 

- la delibera del 11 luglio 2023 con la quale il Senato accademico ha approvato in via definitiva 
le modifiche al Regolamento delle Organizzazioni Studentesche dell’Università degli Studi di 
Milano; 
 

- il Decreto Rettorale n. 3698 del 12 luglio 2023 con il quale è stato emanato il nuovo 
Regolamento delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano, che ha 
sostituito il precedente; 

 

CONSIDERATA 

- l’esigenza manifestata dalle Organizzazioni studentesche di istituire un organismo di raccordo, 
al quale attribuire funzioni di rappresentanza delle stesse presso i competenti organi d’Ateneo 
e il compito di promuovere e coordinare la partecipazione dei Referenti delle Organizzazioni 
studentesche accreditate all’Albo d’Ateneo all’organizzazione delle attività universitarie, ferma 
restando la totale distinzione dai compiti attributi alla Commissione Attività Culturali, istruttoria 
del Consiglio di Amministrazione, le cui competenze sono disciplinate dagli artt. 8 e 13 del 
Regolamento delle Organizzazioni Studentesche; 
 

TENUTO CONTO 

- dell’esame della Commissione Regolamenti che, nella seduta ordinaria del 3 dicembre 2024, 
ha licenziato, senza osservazioni, lo schema del nuovo Regolamento della Consulta delle 
Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano; 
 
 

RICHIAMATE 

- la delibera del 17 dicembre 2024, con la quale il Consiglio di amministrazione ha espresso 
parere favorevole in ordine alla costituzione della Consulta delle Organizzazioni studentesche 
dell’Università degli Studi di Milano e alla contestuale emanazione del nuovo Regolamento della 
Consulta delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano;  



 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it– www.unimi.it 

 

 

- la delibera del 14 gennaio 2025, con la quale il Senato accademico ha approvato la costituzione 
della Consulta delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano e la 
contestuale emanazione del nuovo Regolamento della Consulta delle Organizzazioni 
studentesche dell’Università degli Studi di Milano 
 

DECRETA 
 
è costituita la Consulta delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano ed è 
emanato il nuovo Regolamento della Consulta delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli 
Studi di Milano, nel testo allegato al presente decreto, del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale. 
 
Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione sul sito internet dell’Ateneo. 
 
 
 

Milano, data della firma digitale 

 

      La Rettrice 

Marina Brambilla 

 

 


		2025-01-24T12:47:26+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




